



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO ELETRÔNICO Nº 010/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021/SRP

No dia 04 de agosto de 2021, A Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia-PA, devidamente inscrita no CNPJ-MF 01.613.338/0001-81, com sede na Avenida Juscelino Kubitschek, Nº 1962, Centro, CEP: 68.543-000, Floresta do Araguaia - Pará, representado neste ato pela Exma. Prefeita do Município, Srª. Majorri Cerqueira da Silva Aquino Santiago, considerando o julgamento do Pregão Eletrônico nº 015/2021/SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelas empresas beneficiárias da Ata, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no vigente Decreto que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO: A presente ata tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e insumos de informática, móveis e eletrodomésticos, para suprir as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais vinculados à Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia-PA, conforme especificações, quantitativos e demais condições estabelecidas no Termo de Referência.
2. DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS: Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:

Empresa: LINK PRIME TECNOLOGIA LTDA; C.N.P.J. nº 20.647.927/0001-25, estabelecida à RUA TEODORO VILELA N 430, CENTRO, Canaã dos Carajás PA, representada neste ato pelo Sr(a).WANDEARLY BRANCO ALVES, C.P.F. nº 826.795.682-49.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00017	CENTRAL DE AR 12 BTUS - Marca.: AGRATTO	UNIDADE	33.00	1.800,000	59.400,00
00018	CENTRAL DE AR 18000 BTUS - Marca.: AGRATTO	UNIDADE	21.00	2.535,000	53.235,00
00020	CENTRAL DE AR CONDICIONADO 30.000 BTUS - Marca.: AGRATTO	UNIDADE	13.00	5.890,000	76.570,00
00023	COMPUTADOR CORE i7 10700KF PLACA DE VIDEO RTX 3060 MEMORIA DDR4 16 GB SSD 1 TB - Marca.: POSITIVO COMPUTADOR CORE i7 10700KF PLACA DE VIDEO RTX 3060 12GB MEMORIA DDR4 16 GB SSD 1 TB PLACA MÃE CHIPSET B460 INTEL 1200 ATX DDR4 SSD 1 TB FONTE 600 W 80 PLUS BRONZE GABINETE VODRO TEMPERADO SEM FONTE MONITOR FULL HD 21.5" KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO ADAPTADOR WIRELESS USB.	UNIDADE	2.00	7.200,000	14.400,00
00025	COMPUTADOR INTEL CORE i5 8 GB DE MEMORIA RAM DDR4 - Marca.: POSITIVO COMPUTADOR INTEL CORE i5 8 GB DE MEMORIA RAM DDR4, SSD 240 GB PLACA DE VIDEO INTEGRADA, GRAPHICS 620.	UNIDADE	35.00	3.150,000	110.250,00



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

00038	HD EXTERNO 1 TB USB 3.0 - Marca.: WESTERN DIGITAL	UNIDADE	17.00	480,000	8.160,00
00039	HD EXTERNO 2 TB USB 3.0 - Marca.: WESTERN DIGITAL	UNIDADE	12.00	715,000	8.580,00
00040	HD PORTATIL EXTERNO PORTATIL 4 TB USB 3.0 - Marca.: SEAGATE	UNIDADE	5.00	1.100,000	5.500,00
00042	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Marca.: EPSON IMPRESSORA EcoTank multifuncional colorida compacta de impressão com alto rendimento. Livre-se dos cartuchos com o sistema tanque de tinta. Wi-Fi USB, Direct integrado, imprima e digitalize sem fios, tablet ou PC. sistema ECOFIT	UNIDADE	42.00	1.700,000	71.400,00
00063	TELEVISOR 43 POLEGADAS LCD LED AOC - Marca.: AOC	UNIDADE	16.00	2.600,000	41.600,00
00064	TELEVISOR DE LED COM CONVERSOR 32 POLEGADA - Marca.: SAMSUNG	UNIDADE	5.00	1.499,000	7.495,00
				VALOR TOTAL R\$	456.590,00

Empresa: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA; C.N.P.J. n° 30.313.649/0001-23, estabelecida à AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 1.420, STR BRASIL, Araguaína TO, representada neste ato pelo Sr(a). RENATO FELICISSIMO MARTINS, C.P.F. n° 029.064.671-54.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ARMARIO DE AÇO MEDINDO 1,80 X 0,80 X 0,40 COM 2 PORTAS NA COR CINZA - Marca.: NOBRE MOVEIS ARMARIO DE AÇO MEDINDO 1,80 DE ALTURA 0,80 CM LARGURA 0,40 CM DE ESPESSURA COM 2 PORTAS NA COR CINZA	UNIDADE	17.00	754,000	12.818,00
00003	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS ALTURA 1,33 LARGURA 0,47 PROFUNDIDADE 0,71 - Marca.: NOBRE MOVEIS	UNIDADE	25.00	820,000	20.500,00
00007	CADEIRA EXECUTIVA ALTA COM COSTURA GOMADA E BRAÇO DIGITADOR - Marca.: NOBRE MOVEIS	UNIDADE	22.00	438,000	9.636,00
00008	CADEIRA EXECUTIVA COSTURA GOMADA EM S COM ENCOSTO E BRAÇO CORSA INTERLOCUTOR - Marca.: NOBRE MOVEIS	UNIDADE	8.00	305,000	2.440,00
00009	CADEIRA EXECUTIVA EM V COM ENCOSTO E BRAÇO DIGITADOR - Marca.: NOBRE MOVEIS	UNIDADE	25.00	370,000	9.250,00
00010	CADEIRA LONGARINA SECRETARIA 4 LUGARES - Marca.: NOBRE MOVEIS	UNIDADE	13.00	500,000	6.500,00
00011	CADEIRA LONGARINA SECRETARIA COM 3 LUGARES - Marca.: NOBRE MOVEIS	UNIDADE	18.00	410,000	7.380,00
00048	MESA ESCRITORIO 15MM COM 02 GAVETAS ALTURA 0,74 LARGURA 1,20 PROFUNDIDADE 0,60 - Marca.: NOBRE MOVEIS	UNIDADE	24.00	295,000	7.080,00
00049	MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO ALTURA 0,74 LARGURA 1,50 PROFUNDIDADE 0,60 - Marca.: MOVEIS ANDRIEI MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO ALTURA 0,74 LARGURA 1,50 PROFUNDIDADE 0,60 AUXILIAR 0,90 X 0,42	UNIDADE	23.00	500,000	11.500,00
				VALOR TOTAL R\$	87.104,00

Empresa: O B M INFOR PARAUPEBAS COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELLI; C.N.P.J. n° 07.299.877/0001-74, estabelecida à AV. DO COMERCIO N 101 QD 95 LT 101, RIO VERDE, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). ALLANA LIMA



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

VIANDELLI, C.P.F. nº011.715.452-07.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ALÇA DUPLA PARA CAMARA FOTOGRAFICA EM CORO - Marca .: BEDS	UNIDADE	2.00	518,000	1.036,00
00006	BEBEDOURO INDUST. EM AÇO INOX COM CAPACIDADE P/ 20 0 LITROS CONTENDO 4 TRONEIRAS - Marca.: KARINA BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX COM CAPACIDADE P/ 200 LITROS CONTENDO 4 TRONEIRAS	UNIDADE	10.00	2.294,240	22.942,40
00012	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA ENTRADA USB CAPACIDADE DE 3.000 WTS VOLTAGEM AUTOMATICA - Marca.: ONEAL	UNIDADE	7.00	3.400,000	23.800,00
00013	CAMARA FOTOGRAFICA FULL FRAME FILMA 4K RESOLUÇÃO N O MINIMO 30.4MP - Marca.: CANON CAMARA FOTOGRAFICA DSLR FULL FRAME, FILMA 4K QUALIDADE (4096 X 2160PIXLS), RESOLUÇÃO NO MINIMO 30.4MP COM NO MINIMO 61 PONTOS DE FOCO, WI-FI INTEGRADO, NFC E GPS, MONITOR LCD TOUCH 3.2, COM ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO PARA RETORNO DE AUDIO, ENTRADA PARA 2 CARTÃO DE MEMORIA CF E SD, DUAL PIX RAM, DIG!C6+ ENTRADA HDMI, EF LENTES, VELOCIDADE ULTRA RAPIDO DESEMPENHO MINIMO 7 FOTOS POR SEGUNDOS, 1 LENTE 8-15MM F/4L, 1 LENTE 24-70MM F/2.8L II, 1 LENTE 70-200MM F/2.8L IS III.	UNIDADE	1.00	29.202,000	29.202,00
00014	CAMARA PROFISSIONAL QUE FILMA EM 4K 60FPS, 5K 30FP S COM SENSOR DE 20MP - Marca.: CANON CAMARA PROFISSIONAL QUE FILMA EM 4K 60FPS, 5K 30FPS COM SENSOR DE 20MP COM LENTE REMOVIVEL COM ESTABILIZAÇÃO (SIM), WI-FI (SIM) RESISTENCIA 10 METROS DE PROFUNDIDADE.	UNIDADE	2.00	12.333,000	24.666,00
00015	CARTÃO DE MEMORIA SD 32 GB CLASSE 10 U3 170 MB/S - Marca.: SANDISK	UNIDADE	10.00	75,000	750,00
00016	CARTÃO DE MEMORIA SD 64 GB CLASSE 10 U3 170 MB/S - Marca.: SANDISK	UNIDADE	10.00	118,000	1.180,00
00024	COMPUTADOR CORE i9 10900K PLACA DE VIDEO RTX 3070 8GB MEMORIA DDR4 64GB SSD 1 TB - Marca.: OBM COMPUTADOR CORE i9 10900K PLACA DE VIDEO RTX 3070 8 GB MEMORIA DDR4 64 GB SSD 1 TB FONTE 750 PLACA MÃE ROG STRIX Z490-E INTEL LGA 1200 DDR4 ATX GABINETE VODRO TEMPERADO SEM FONTE MONITOR FULL HD 21.5" KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO ADAPTADOR WIRELESS USB.	UNIDADE	2.00	24.350,000	48.700,00
00027	DVD PLAYER COM ENTRADA USB - Marca.: MONDIAL	UNIDADE	10.00	190,000	1.900,00
00028	ESTABILIZADOR PORTATIL 3 EIXOS PARA SMARTPHONE COM TRIPÉ DE ADERENCIA VLOG - Marca.: HOMEM	UNIDADE	2.00	1.449,000	2.898,00
00030	FLASH SPEEDLITE 430 EX III - Marca.: CANON	UNIDADE	2.00	2.530,000	5.060,00
00031	FOGÃO 4 QUEIMADORES E FORNO - Marca.: BRASLAR	UNIDADE	3.00	820,000	2.460,00
00032	FOGÃO INDUSTRIAL 02 BOCAS ALTA PRESSÃO 2QS 30 X 30 - Marca.: JUNIOR FOGÃO INDUSTRIAL 02 BOCAS ALTA PRESSÃO 2QS 30 X 30 modelos de Alta Pressão. As grelhas são confeccionadas	UNIDADE	10.00	545,000	5.450,00



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

em ferro fundido e apresentam o formato de 8 dedos, 30x30. tubo coletor de gás zincado, bandeja coletora de resíduos e opções de registro Torneira e Palito, fogões no modelo inox 430 o registro padrão é o Apis

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00033	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS - Marca.: ROA	5.00	820,000	4.100,00
00034	FORNO ELÉTRICO CAPACIDADE 44 LITRO TIME - Marca.: PHILCO	10.00	858,000	8.580,00
00035	FREEZER HORIZONTAL COM 2 PORTAS DUPLA FUNÇÃO COM CAPACIDADE MINIMA 385 LITROS - Marca.: ELETROLUX FREEZER HORIZONTAL DUPLA FUNÇÃO COM CAPACIDADE MINIMA 385 LITROS Eficiência energética, Material citar do produto (interno e externo), Gabinetes Externo e Interno em Aço Pré-Pintado, Não contém CFC não agride a camada de ozônio, 2 Portas deslizantes, Congelamento rápido, Dreno de gelo, Tipo de freezer Horizontal, Fechadura de segurança, Temperatura (mínima e máxima) -18 a -22°C, capacidade mínimo de Armazenamento 385 Litros, Capacidade máxima de armazenamento 414 litros, Voltagem 110/220, garantia mínima de 12 meses.	12.00	2.205,000	26.460,00
00036	FREEZER HORIZONTAL DUPLA FUNÇÃO COM CAPACIDADE MINIMA 295 LITROS - Marca.: ELETROLUX FREEZER HORIZONTAL DUPLA FUNÇÃO COM CAPACIDADE MINIMA 295 LITROS. Com as funções para resfriar, conservar e congelar, através do termostato externo com 9 opções de temperatura. possui abertura de porta superior com puxador ergonômico, dreno frontal para escoamento da água do degelo para facilitar na hora da limpeza, fechadura com chave, livre de CFC para não agride a camada de Ozônio, Temperatura de Operação Freezer, mínimo de -28°C e máximo de -12°C, Temperatura de operação do conservador/refrigerador: mínimo de 0°C e máximo de 10°C, garantia mínima de 12 meses.	10.00	2.438,500	24.385,00
00037	GELADEIRA/REFRIGERADOR DUPLEX, 2 PORTAS, FROST FREEZER 380 LITROS - Marca.: SAMSUNG	8.00	4.665,840	37.326,72
00041	ILUMINADOR PAINEL LEDE COM 96 LED COM ILUMINAÇÃO EQUIVALENTE A 5500K - Marca.: ULANZI	2.00	424,000	848,00
00043	KIT DE LIMPEZA PARA CAMARA FOTOGRAFICA - Marca.: C ASY	10.00	130,000	1.300,00
00044	LIQUIDIFICADOR 3 LT, 4 VELOCIDADE 110V, 550W (BRANCO) - Marca.: PHILCO	20.00	312,300	6.246,00
00045	LIQUIDIFICADOR CAPACIDADE MINIMA DE 1,5 LTS - Marca.: MONDIAL	10.00	199,980	1.999,80
00050	MICROFONE LAPELA E TRANSMISSOR MODELO WIRELESS GO - Marca.: RODE MICROFONE LAPELA E TRANSMISSOR MODELO WIRELESS GO FREQUANCIA 50HZ-20KHZ SEM FIO TIPO CONDENSADOR ADQUADRO PARA CAMARA DE FILMAGEM CONECTOR DE SAIDA TRS 3.5MM E	2.00	1.555,000	3.110,00



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

USB-C				
00051	MICROFONE SEM FIO TIPO PROFISSIONAL - Marca.: KADO UNIDADE	12.00	1.466,670	17.600,04
	SH			
00052	MICROFONE VIDEOMIC PRÓ CONDENSADOR FORMATO SHOTGUN UNIDADE	1.00	5.588,330	5.588,33
	FREQUENCIA MAXIMA 20KHZ - Marca.: RODE			
	MICROFONE VIDEOMIC PRÓ CONDENSADOR FORMATO SHOTGUN			
	FREQUENCIA MAXIMA 20KHZ FREQUANCIA MINIMA 40HZ CONECTOR			
	DE SAIDA JACK 3.5MM SENSIBILIDADE DE NO MINIMO -32DB			
	IMPEDANCIA 200.			
00053	MOCHILA EM COURO PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS F UNIDADE	2.00	1.564,000	3.128,00
	OTOGRAFICOS - Marca.: BUFALO			
	MOCHILA EM COURO PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS			
	FOTOGRAFICOS DE NO MINIMO 8 DIVISORIAS			
00054	MONITOR 15.6" FULL HD RESOLUÇÃO 1920 X 1080 P. - M UNIDADE	37.00	745,900	27.598,30
	arca.: BLUECASE			
00055	MONOPÉ HIDRAULICO 1,66 MT PÉ DE GALINHA QUE SUPORT UNIDADE	2.00	776,000	1.552,00
	A NO MINIMO 6 KG - Marca.: GREIKA			
00056	NOBREAK 600 VA DE POTENCIA BIVOLT AUTOMÁTICO - Mar UNIDADE	61.00	625,000	38.125,00
	ca.: TS-SHARA			
00057	NOBREAK MÍNIMO 1200VA BIVOLT/115V - Marca.: SMS UNIDADE	5.00	980,000	4.900,00
00059	NOTEBOOK PROCESSADOR CORE i7 - 1065G7 MEMORIA 16 G UNIDADE	2.00	8.420,910	16.841,82
	B RAM SSD 1 TB - Marca.: VAIO			
	NOTEBOOK PROCESSADOR CORE i7 - 1065G7 MEMORIA 16 GB RAM			
	SSD 1 TB PLACA DE VIDEO INTEGRADA IRIS PLUS GRAPHICS			
	TELA 15.6" FULL HD.			
00061	ROUPEIRO EM AÇO 6 PORTAS ALT. 1.98 LAG. 0,93 PROFU UNIDADE	10.00	2.420,000	24.200,00
	NDIDADE 0,40 - Marca.: PANDIM			
00062	SANDUICHEIRA ELETRICA - Marca.: MONDIAL UNIDADE	10.00	168,000	1.680,00
00065	TRIPÉ HIDRAULICO QUE SUPORTA NO MINIMO 1.50KG ALTU UNIDADE	2.00	1.444,000	2.888,00
	RA 1.30M CABEÇA BALL HEAD - Marca.: WEIFENG			
00066	VENTILADOR DE PAREDE 60 CENTIMETRO BIVOLT (PRETO) UNIDADE	80.00	349,000	27.920,00
	- Marca.: GOAR			
00067	VENTILADOR DE PÉ COM 03 PALETAS 50 CM 220 VOLTS - UNIDADE	20.00	389,490	7.789,80
	Marca.: MONALIZA			
			VALOR TOTAL R\$	464.211,21

Empresa: DATAGOV INFORMATICA LTDA; C.N.P.J. n° 06.074.895/0001-95, estabelecida à ROD GOVERNADOR MARIO COVAS, 3979, PLAN DE CARAPIN, Serra ES, representada neste ato pelo Sr(a). DANIEL CAVALHEIRO CARDOSO, C.P.F. n° 249.887.088-10.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00060	PROJETOR DIGITAL VOLTAGEM 100-240 50 60 Hz, 2.7ª/2 UNIDADE	UNIDADE	7.00	4.000,000	28.000,00
	50W DATASHOW - Marca.: EPSON				
				VALOR TOTAL R\$	28.000,00

Empresa: EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA; C.N.P.J. n° 14.163.479/0001-91, estabelecida à RUA DAS ORQUIDEAS, 587, CHAC PRIMAVERA,

Av. Pres. Juscelino Kubitschek, 1962, Floresta do Araguaia – PA, CEP: 68.543-000
E-mail: atendimento@florestadoaraguaia.pa.gov.br. fone: (94) 9 98197 9476.



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Campinas SP, representada neste ato pelo Sr(a). CARMEN REGINA SPADACCIA MAZZON, C.P.F. n° 120.671.088-83.

6

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00026	DRONE MODELO MAVIC AIR2 - Marca.: DJI	UNIDADE	1.00	11.097,000	11.097,00
	Detalhes super nítidos Sensor de imagens de 1/2", fotos em 48MP e vídeos em 4K/60fps :: Contraste, cores e controle Vídeo, fotos e Panorâmicas em HDR :: Capturas cinematográficas Hyperlapse em 8K e QuickShots :: Voe por mais tempo Tempo máx. de voo de 34 min. e duração máx. da bateria do controle remoto de 240min. :: Voos mais inteligentes e seguros Desvio de obstáculos APAS 3.0 :: Vá mais longe enxergando além OcuSync 2.0: transmissão de vídeo em 1080p/30 fps a até 10km - Especificações Técnicas: :: Câmera: Abertura: f/2.8 :: Dimensão # Dobrado: 180 x 79 x 84mm # Desdobrado: 183 x 253 x 77mm :: Peso: 570g :: Tempo de voo (Max): Até 34min :: Faixa de transmissão (Max): Até 10km(OcuSync 2.0) :: Sensor: 1/2" CMOS - 48 Megapixel :: Modo de cor: D-Cinelike :: HDR Vídeo: v :: Video bitrate: 120mbps :: Resolução de vídeo: 4K@60fps, 1080p@240fps :: Resolução de foto: 48MP :: Função inteligente: 8K Hyperlapse; Focus Track; Smart Photo; HDR Panoramas :: Prevenção de obstáculos: Para a frente + para trás + para baixo :: Armazenamento interno: 8GB				
				VALOR TOTAL R\$	11.097,00

Empresa: GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI; C.N.P.J. n° 36.521.392/0001-81, estabelecida à R CARLOS CHAGAS, 413, CONTA DINHEIRO, Lages SC, representada neste ato pelo Sr(a). GUSTAVO OLIVEIRA, C.P.F. n° 087.015.959-38.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	BEBEDOURO COM 02 TORNEIRAS PARA GARRAFÃO DE 20 LIT ROS - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	15.00	309,150	4.637,25
00005	BEBEDOURO INDUST. AÇO INOX CAPACIDADE PARA 50 LTS C/ 02 TORNEIRAS - Marca.: KNOX	UNIDADE	10.00	2.063,390	20.633,90
	BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX CAPACIDADE PARA 50 LTS C/ 02 TORNEIRAS, COLUNA C/ FILTRO				
00019	CENTRAL DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS - Marca.: T CL	UNIDADE	13.00	3.567,740	46.380,62
00021	CENTRAL DE AR CONDICIONADO 36.000 BTUS - Marca.: E LGIN	UNIDADE	15.00	6.696,030	100.440,45
00022	CENTRAL DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS - Marca.: TC L	UNIDADE	24.00	1.709,870	41.036,88
00046	LIQUIDIFICADOR TIPO INDUSTRIAL COM CAPACIDADE MINI MA DE 10 LTS - Marca.: FUNDIFERRO	UNIDADE	10.00	678,800	6.788,00
00047	LIQUIDIFICADOR TIPO INDUSTRIAL COM CAPACIDADE MINI MA PARA 5 LTS - Marca.: FUNDIFERRO	UNIDADE	10.00	624,100	6.241,00



**ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**

VALOR TOTAL R\$ 226.158,10

7 **Empresa: TECHNO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ELETRONICOS LTDA; C.N.P.J. n° 41.011.821/0001-00, estabelecida à R ABRAMO EBERLE,136, SALA 01, CENTRO, Concórdia SC, representada neste ato pelo Sr(a). JEAN CARLO PERIN ZUCCHI, C.P.F. n° 061.080.219-42.**

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00058	NOTEBOOK INTEL CORE I5, 8 GB, 1 TB, TELA LED, HD 1	UNIDADE	13.00	4.512,000	58.656,00
	5,6, SISTEMA OPERAC. WINDOWS - Marca.: ACER				
				VALOR TOTAL R\$	58.656,00

Empresa: W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI; C.N.P.J. n° 20.121.311/0001-16, estabelecida à R VINTE E OITO DE SETEMBRO, 635, SALA 01E03, REDUTO, Belém PA, representada neste ato pelo Sr(a). WILKER TEDESCO VELOZO, C.P.F. n° 823.172.832-53.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00029	ESTANTE EM AÇO COM 6 PLATELEIRA - Marca.: SÓ AÇO	UNIDADE	22.00	520,000	11.440,00
				VALOR TOTAL R\$	11.440,00

2.1. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação da Prefeitura Municipal do Município de Floresta do Araguaia - PA, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.

2.2. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da Secretaria solicitante.

2.3. As especificações dos produtos do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I e anexo II do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

2.4. A localização precisa, os prazos e as condições específicas da prestação dos serviços produtos estarão indicados na ordem de compras. A ser emitida pela Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia, quando da efetiva aquisição dos produtos.

3. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O Registro de Preços será formalizado por intermédio desta Ata de Registro de Preços e nas condições previstas no Edital.

3.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.

3.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia, não será obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada preferência em igualdade de condições à Beneficiária da Ata.

3.3. A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para assinar o(s) contrato(s) na forma digital, retirar a ordem de compras ou a nota de empenho, contados da convocação, nesse sentido, da Prefeitura Municipal do município de Floresta do Araguaia - PA.

3.4. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

sanções previstas no Edital.

8 4. DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata, até o limite individual de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesões, até o dobro dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.

5. DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS: Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços somente serão reajustados nas situações previstas na legislação vigente.

5.1. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto à Beneficiária da Ata, observadas as disposições legais.

5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observados as disposições legais.

5.3. Frustrada a negociação, a Beneficiária da Ata será liberada do compromisso assumido.

5.4. Na hipótese anterior, o órgão gerenciador convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Beneficiária da Ata, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar a Beneficiária da Ata do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de compra, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da aquisição mais vantajosa.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS: A Beneficiária da Ata terá seu registro cancelado quando:

6.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2. Não retirar a ordem de compra ou nota de empenho ou não assinar o contrato no prazo estabelecido pela Prefeitura Municipal do município de Floresta do Araguaia - PA, sem justificativa aceitável;

6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

6.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei nº 8.666/1993 ou no Art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

6.5. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade superior da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia - PA.

6.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS: As condições gerais do fornecimento dos produtos, tais como especificações, os prazos, as obrigações da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia - PA e da Beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de Referência, e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.



**ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia - PA e Beneficiárias da Ata.

Floresta do Araguaia - PA - Pará, em 04 de agosto de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
CNPJ-MF 01.613.338/0001-81
Órgão Gerenciador

LINK PRIME TECNOLOGIA LTDA
C.N.P.J. nº 20.647.927/0001-25
Beneficiária da Ata

SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA
C.N.P.J. nº 30.313.649/0001-23
Beneficiária da Ata

O B M INFOR PARAUPEBAS COMERCIO E
EQUIPAMENTOS EIRELLI
C.N.P.J. nº 07.299.877/0001-74
Beneficiária da Ata

DATAGOV INFORMATICA LTDA
C.N.P.J. nº 06.074.895/0001-95
Beneficiária da Ata

EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
C.N.P.J. nº 14.163.479/0001-91
Beneficiária da Ata

GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI
C.N.P.J. nº 36.521.392/0001-81
Beneficiária da Ata

TECHNO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE
ELETRONICOS LTDA
C.N.P.J. nº 41.011.821/0001-00
Beneficiária da Ata

W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI
C.N.P.J. nº 20.121.311/0001-16
Beneficiária da Ata